
1 
 

                                                                                                                       
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI I GRADO 

“SAN GIOVANNI BOSCO” 
VIA DANTE, 18 – 92028 NARO (AG) 

TEL. 0922/956081 – FAX  0922/956041 

Cod.Mecc.:AGIC85300C - Cod.Fisc.: 82002930848 - Codice Univoco Ufficio: UF0LEP 

PEO:agic85300c@istruzione.it – PEC:agic85300c@pec.istruzione.it – URL: www.icnaro.edu.it 

 

                                                                                                                                Naro, 15/12/2022                                                               

                                                                                            AI  DOCENTI: 

BELLAVIA LILIANA 

CANGEMI LILIANA 

CRAPARO ANGELA MARIA 

LEONE IGNAZIA 

LO PORTO GRAZIA                                                                                  

LO PORTO ROSARIA                                              

MAROTTA ANDREA 

MONCADA NICOLETTA 

MORGANTE GIUSEPPA 

NOBILE ANTONELLA LAURA 

PAINO VANIA 

RUSSO GIUSEPPINA RITA 

 AGLI ATTI 

Al SITO WEB 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

          E p.c. AI TIROCINANTI: 

AICOLINO MELISSA 

ARCADIPANE DANIEL 

CUMBO ELENA 

BRUNCO CLARISSA PIA 

GAETANI FEDERICA 

POLIZZI ALESSIA 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina Tutor tirocinante per tirocinio formativo laurea magistrale in 

“Scienze della formazione primaria” (LM 85 bis)– a.s. 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il D.M. n. 249/2010;  

VISTO il D.M. n. 93/2012;  

VISTO il D.M. dell’ 8/11/2011; 





2 
 

 VISTE le richieste presentate dalle studentesse e dagli studenti: Aicolino Melissa, Arcadipane 

Daniel, Brunco Clarissa Pia, Cumbo Elena, Gaetani Federica e Polizzi Alessia di poter svolgere le 

attività di tirocinio formativo previsto per il conseguimento della laurea in “Scienze della formazione 

primaria” presso questa Istituzione scolastica;  

VISTE le Convenzioni per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini Formativi stipulate con le 

rispettive Università di appartenenza;  

VISTA la delibera n. 06 del Collegio dei docenti n. 2 del 13/09/2022;  

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 

DECRETA 

La nomina dei seguenti docenti per le attività di tutor nel tirocinio formativo previsto per il 

conseguimento della laurea in “Scienze della formazione primaria”  degli studenti e delle studentesse in 

indirizzo:  

TUTOR TOROCINANTE ORDINE DI SCUOLA 

Bellavia Liliana Polizzi Alessia Infanzia 

Leone Ignazia Polizzi Alessia Primaria 

Lo Porto Rosaria Gaetani Federica Infanzia 

Marotta Andrea  Gaetani Federica Primaria 

Lo Porto Grazia Brunco Clarissa Pia Infanzia 

Morgante Giuseppa Brunco Clarissa Pia Primaria 

Paino Vania Arcadipane Daniel Infanzia 

Russo Giuseppina Rita Arcadipane Daniel Primaria 

Moncada Nicoletta Aicolino Melissa Infanzia 

Cangemi Liliana Aicolino Melissa Primaria 

Craparo Angela Maria Cumbo Elena Infanzia 

Nobile Antonella Laura Cumbo Elena Primaria 

 

Compiti dei docenti Tutor:  

- accogliere nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento e 

coordinandone gli interventi con gli altri docenti curriculari;  

- programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità del 

tirocinio, come  esplicitati nel Progetto formativo, in considerazione dei bisogni educativi dell’alunno e 

della classe in cui è inserito;  

- attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito 

registro di presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore;  

- collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi 

programmati; 

- redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Alessia Guccione 
                                                                                            Firma sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993  


